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Nie warto 
niszczyć
Tereny rekreacyjne, place zabaw, 
budynki użyteczności publicznej, 
parkingi, centra przesiadkowe i inne 
obiekty w gminie Pilchowice wyposa-
żone są w monitoring. Często jednak, 
mimo to, tereny te są dewastowane 
i zaśmiecane. 

W ostatnim czasie złamano ław-
kę, zniszczono kosz w parku, no-
torycznie dokonywano zniszczeń 
toalety przy sali Damrota 5 i zaśmie-
cano altanę ustawioną w Parku im. 
ks. Damrota, malowano przystanki, 
niszczono ogrodzenia terenów pu-
blicznych. 

Po sprawdzeniu monitoringu do-
chodziło do rozpoznania sprawców, 
których zobowiązywano do naprawy 
zniszczeń lub uprzątnięcia zanieczysz-
czonego przez nich terenu.

Najczęściej sprawcy przyznawali 
się do winy i naprawiali szkody. 

Trzeba też wiedzieć, że urządze-
nia montowane na publicznych pla-
cach zabaw, czy toalety publiczne nie 
są tanie. Sprawcy płacili słono za swo-
je czyny. Były też przypadki, w których 
nie od razu rozpoznano na nagraniu 
sprawcę. Wówczas sprawę zgłaszano 
na policję, a to rodziło już poważniej-
sze konsekwencje.

Prosimy, aby osoby, które czyta-
ją ten tekst porozmawiały w swoim 
najbliższym gronie nie tylko o tym, 
że „monitoring gminny czuwa”, ale 
również o tym, że wszystko co mamy 

w naszej gminie Pilchowice, to nasze 
wspólne mienie, więc dbajmy o nie jak 
o swoje.

Wakacyjne remonty  
w szkołach i przedszkolach
Wakacje to czas wypoczynku dla dzie-
ci, ale to także czas na przygotowanie 
budynków oświatowych na kolejny 
rok szkolny. Malowane są ściany, na-
prawiane podłogi, remontowane ła-
zienki i instalacje, wymieniane dachy, 
a wszystko w trosce o bezpieczeństwo 
uczniów i nauczycieli oraz odpowied-
nie warunki do nauki. 

Wakacje to również czas, kiedy tem-
pa nabierają nowe inwestycje, dzięki 
którym w placówkach powstają nowe 
pomieszczenia. 

W minione wakacje zakończono 
budowę nowego przedszkola w Stani-
cy przy ul. Sportowej 21 wraz z salą 
z przeznaczeniem na cele społeczno-
-kulturalne. 

Do tej pory przedszkole dyspono-
wało dwoma oddziałami w siedzibie 
przy ul. Gliwickiej 18, które w wakacje 
br. zostały zaadoptowane na szkolne 
sale lekcyjne. Remontowano 2 sale przy 
okazji których powstał gabinet wicedy-
rektora oraz wprowadzono rekuperację 
powietrza w pomieszczeniach szkol-
nych. Sale lekcyjne wyposażono m.in. 
w tablice suchościeralne białe, moni-
tor interaktywny, stoły i krzesła szkol-

ne z regulowaną wysokością, biurka dla 
nauczycieli. Wyposażenie sal zostało 
wsparte w programie grantowym „Lep-
sza szkoła – adaptacja pomieszczeń 
i wyposażenie pomieszczeń na cele 
edukacji szkolnej” dotacją w formie da-
rowizny z Fundacji JSW, kwota darowi-
zny wynosiła 25 000,00 PLN. Koszt cał-
kowity remontu wyniósł 109 472,36 zł. 
Prace wykonywane były przez cały li-
piec 2023r. przez firmę Mah-Bud z Za-
brza.

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Wilczy wymieniono kocioł olejowy 
na gazowy, wybudowano przyłącze ga-
zowe oraz zmodernizowano kotłownię 
w budynku. Zakres robót obejmował 
m.in.: poprowadzenie instalacji gazowej 
do istniejącej kotłowni; przebudowę ko-
tłowni polegającą na demontażu istnieją-
cych kotłów olejowych wraz z układem 
odprowadzania spalin i automatyką;  li-
kwidację magazynu oleju tj. demontaż 
zbiorników oleju wraz z wszelką armatu-
rą. Inwestycja została wykonana w termi-
nie od 31.05.2023 do 24.08.2023, a wy-
konawcą była firma P.H.U. Grzegorz 
Bednarz Technika Grzewcza i Sanitarna 
z siedzibą w Górze.
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Przedszkole Przedszkole 
dla Stanicydla Stanicy
Wszystko zaczyna się od przedszkola, 
a dla najmłodszych mieszkańców Sta-
nicy, wszystko zaczyna się w nowym 
przedszkolu.

W Dniu Przedszkolaka - symbolicz-
nie - otwarty został nowy obiekt na 
edukacyjnej mapie gminy Pilchowice.

Nowoczesna placówka przygoto-
wana jest na przyjęcie 4 oddziałów 
przedszkolnych dla których przygoto-
wano salę zabaw, łazienkę i magazyn 
sprzętu. W budynku znajduje się także 
w pełni wyposażona kuchnia. 

Wraz z przedszkolem powstała sala 
przeznaczona na cele społeczno-kultu-
ralne z salą spotkań, kuchnią, toaleta-
mi i magazynem o łącznej powierzch-
ni 205 metrów kwadratowych).

Budynek przedszkola ma po-
wierzchnię 807,93 m2 i składa się 
z czterech oddziałów przedszkolnych 
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Maciej Gogulla 
wójt gminy Pilchowice

Kilkanaście lat temu w gminie funkcjo-
nowało 10 oddziałów przedszkolnych, 
teraz mamy ich 25. To pokazuje z ja-
kim wyzwaniem przyszło nam zmie-
rzyć się, by zapewnić opiekę przed-
szkolną dzieciom, których z roku na 
rok przybywa. Cieszę się, że nasze ma-
rzenia udaje się zrealizować.

Jarosław Wieczorek 
wojewoda śląski

Nie ma rzeczy niemożliwych, jeśli jest 
dużo ludzi dobrej woli wokoło, jeśli 
jest pasja, zaangażowanie i jest chęć 
współpracy. Wtedy można realizować 
takie projekty jak ten w Stanicy. Po to 
powstały Programy Inwestycji Strate-
gicznych, by wspierać potrzebne i do-
brze przygotowane projekty.

Jarosław  
Gonciarz, poseł na Sejm RP

Na tym, między innymi, polega praca 
parlamentarzysty, by zabiegać o wspar-
cie dla realizacji potrzebnych projek-
tów, a takim bez wątpienia był pomysł 
budowy przedszkola w Stanicy. Cieszę 
się, że dzięki dobrej współpracy mo-
żemy dzisiaj świętować powstanie tego 
obiektu, który służyć będzie najmłod-
szym mieszkańcom gminy, w której i ja 
mieszkam.

4 AKTUALNOŚCI

Przedszkole dla StanicyPrzedszkole dla Stanicy
wraz z zapleczem (kuchnia, kotłownia, 
pomieszczenia biurowe i pomocnicze) 
oraz terenem rekreacyjnym i placem 
zabaw dla dzieci. 

Cała inwestycja została wykona-
na w terminie od kwietnia do wrze-
śnia, a wartość wyniosła  6.081693,56 
zł, ale aż 85 proc. tej kwoty to pienią-
dze pochodzące z Rządowego Progra-
mu Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład (5 137 064,25). co - jak podkreślił - 
Maciej Gogulla, wójt gminy Pilchowice 
zawdzięczamy staraniom: posła Jaro-

sława Gonciarza, wojewody śląskiego 
Jarosława Wieczorka i radnego woje-
wódzkiego Bartłomieja Kowalskiego. 
Na uwagę zasługuje również doskona-

ła współpraca z Radą Gminy Pilchowi-
ce w kwestii realizacji tak ważnej dla 
mieszkańców Stanicy inwestycji.
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Boisko w Żernicy
Zastanawiacie się, co dzieję się na 
przebudowywanym boisku piłkarskim 
w Żernicy? 

Odpowiedzią niech będzie za-
mieszczone obok zdjęcie dokumentu-
jące stan prac w czasie m.in. profilowa-
nia terenu. Sianie trawy zaplanowano 
na październik br.

Zamieszkaj w Pilchowicach 
9 działek na sprzedaż.

Atrakcyjne miejsce, doskonała loka-
lizacja. Zachęcamy do udziału w prze-
targach. Ogłoszone zostały  przetar-
gi na sprzedaż 9 działek położonych 
przy ul. Leboszowskiej przeznaczo-
nych pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną z usługami.

Przetargi odbędą się: 9, 10 i 11 paź-
dziernika 2023 r. 

Szczegóły ogłoszeń znajdują się na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Pil-
chowice. Dodatkowych informacji do-
tyczących przetargu udziela Dorota 
Urbańczyk - Urząd Gminy w Pilchowi-
cach pokój nr 10 I piętro, tel. 32 332 
71 67.

Wyposażenie przedszkola oraz sali 
przeznaczonaej na cele społeczno-kul-
turalne jest na najwyższym poziomie 
i zapewne pozwoli w komfortowych 
warunkach spędzać czas dzieciom 
i uczestnikom spotkań.
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Nowe miejsce 
do rekreacji
Nieborowice mają do dyspozycji prawdziwą atrakcję. 
Obok kortu tenisowego, za budynkiem Pilchowickiego 
Przedsiębiorstwa Komunalnego powstał pumptruck i wiele 
innych atrakcji….

W ramach III edycji Programu Inwestycji Strategicznych 
gmina otrzymała prawie 2 mln zł na zagospodarowanie tere-
nu przy świetlicy w Nieborowicach. W ramach tego projek-
tu zostały wykonane m.in. pumptrack, boisko do streetball, 
urządzenia do street workout, linarium wspinaczkowe, ław-
ki i ławostoły, grill, ścieżki, oświetlenie i monitoring terenu, 
miejsca parkingowe.

Oficjalne otwarcie było okazją do spotkania z instrukto-
rami, którzy chętnie służyli pomocą jak można bezpiecznie 
korzystać z nowych i ciekawych urządzeń. 

Przy tej okazji nie mogło zabraknąć sprawdzonych ani-
matorów Gminnego Ośrodka Kultury, a imprezę zwieńczyły 
występy artystyczne.



Nasza Gmina – nr 4 (94) 2023 – wrzesień 2023            www.pilchowice.pl   gazeta@pilchowice.pl

7AKTUALNOŚCI

Uczniowie zawitali do szkół
Uroczyste rozpoczęcie nowego roku szkolnego odbyło się 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pilchowicach.  

W rozpoczęciu roku szkolnego uczestniczyli także - 
czasami bardziej przejęci - rodzice uczniów. Na powitanie 
uczniowie starszych klas przygotowali program artystyczny, 

ale i tak najbardziej wyczekiwanym momentem było pasa-
owanie na uczniów, a właściwie, to co wydarzyło się póź-
niej, czyli wręczenie tyt ze słodkościami.

Powodzenia i pamiętajcie już niedługo znów będą wa-
kacje ;).
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Pilchowice 
na FB  

Zapraszamy  
na  

oficjalny profil  
www.facebook.com/pilchowice

Biblioteka - super miejsce  
dla małego człowieka
O tym, że w bibliotece nie musi być cicho i nudno niejednokrotnie przekonali 
się uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wilczy. Tym razem jednak 
projekt, do którego zaproszona została klasa II b przeszedł nasze najśmielsze 
oczekiwania.

„Śląsk – moje miejsce na ziemi” - 
tak nazywało się przedsięwzięcie, na 
które

składały się interesujące literackie 
działania: udział uczniów w warszta-
tach Teatru Kamishibai, spotkanie au-
torskie z Magdaleną Zarębską i wy-
cieczka do Zamku w Toszku.

Twórcze warsztaty Kamishibai to 
zapoznanie z - wywodzącą się z Japo-
nii – techniką czytania, oglądanie mini 
spektaklu oraz wspólne tworzenie 
plansz do teatrzyku, inspirowane frag-
mentem opowieści „Jak Maciek Szpyr-
ka z Dziadkiem po Nikiszowcu wędro-
wali”. 

Kolejnym punktem projektu było 
spotkanie z autorką wspomnianej wy-
żej książki, Magdaleną Zarębską. Dzie-
ci poznały tajniki powstawania książki, 
wysłuchały podpowiedzi, jak zostać 
pisarzem, bawiły się śląską gwarą 
i przekonały się, że zabawy słowem 
wcale nie muszą być mało atrakcyjne.

Zwieńczeniem i podsumowaniem 
projektu była wycieczka do toszeckie-
go Zamku. Uczniowie spotkali się tam 
z rówieśnikami czterech innych

placówek oświatowych z powiatu 
gliwickiego. I wspólnie wzięli udział 
w intrygującej biblio grze - zabawie te-
renowej z mapą, rozgrywającą się na 
zamku i w jego okolicy. 

Po tych zmaganiach zobaczyły 
spektakl pt. „Detektyw Zagadka na 
tropie” i wróciły do domów bogatsze 
o nowe doświadczenia.

Projektowi towarzyszył konkurs 
plastyczny „Widok z mojego okna”, 
w którym uczennica klasy VI, Lena Ru-
sin zajęła III miejsce w swojej katego-
rii wiekowej. 

Współpraca z Gminną Bibliote-
ką Publiczną w Pilchowicach to waż-
ne ogniwo szkolnej działalności ZSP 
w Wilczy. Dzięki niej nasi uczniowie 
mogą doświadczać różnorodnych, in-
teresujących form kontaktu z czytelnic-

twem, co miejmy nadzieję, przyczyni 
się do wzrostu zainteresowań literatu-
rą i obcowaniem z książką w dorosłym 
życiu. 

Dziękujemy za tę możliwość.
Projekt „Śląsk – moje miejsce na 

Ziemi” został dofinansowany ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego, pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury. Realizowany przez 
Centrum Kultury „Zamek w Toszku”, 
we współpracy z Gminną Biblioteką 
Publiczną w Gierałtowicach, Gminną 
Biblioteką Publiczną w Pilchowicach, 
Miejską Biblioteką Publiczną w Pysko-
wicach, Gminną Biblioteką Publiczną 
w Rudzińcu. 

Biblioteka w Toszku otrzymała 
środki z MKiDN w ramach programu 
„Promocja czytelnictwa” na realizację 
zadań biblioteki powiatowej. 

Iwona Pietrucha (ZSP Wilcza)
Beata Gillner (GBP Pilchowice)

Pierwsze kroki 
w (cyber) 
świecie

Kampania skierowana jest do ro-
dziców i opiekunów dzieci w wieku 
przedszkolnym.

Jej celem jest ograniczenie używa-
nia urządzeń cyfrowych przez małe 
dzieci, zwłaszcza bez kontroli i asysty 
dorosłych.

Działania kampanii nie zmierzają 
do zablokowania kontaktów małych 
dzieci z cyberświatem w ogóle. Ce-
lem jest propagowanie takich zasad i 

wzorów, które posłużą bezpiecznemu 
i kreatywnemu używaniu cyberme-
diów przez dzieci.

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie „Niebieska Li-
nia”: 

• 800 12 00 02,  tel. bezpłatny, 
czynny całą dobę

• Ogólnopolski Telefon Zaufania 
– Uzależnienia 800 199 990,  
tel. bezpłatny, czynny codzien-
nie w godz. 16:00 - 21:00.

Telefon zaufania dla osób uzależ-
nionych 
• czynny codziennie w godz. 

16:00 - 22:00, stawka za połą-
czenie według taryfy operatora

8 AKTUALNOŚCI
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10 placów zabaw  
niebawem nabierze nowych kształtów 
Sportowy, Sprawnościowy, Tropikal-
ny, Morski, Kasztanowy, czy Park Di-
nozaurów, to tylko niektóre z nazw 
projektowanych parków.

W ciągu 13 miesięcy od podpisania 
umowy, co nastąpiło pod koniec lip-
ca 2023 r. zmodernizowanych zosta-
nie 10 placów zabaw: w Stanicy przy 
ul. Sportowej, w Leboszowicach przy 
ul. Smolnickiej, w Kuźni Nieborow-
skiej przy ul. Kasztanowej, w Żernicy 
przy ul. Szafranka i ul. Miki, w Wilczy 
przy ul. Karola Miarki i ul. Grzonki oraz 
w samych Pilchowicach przy ul. Dam-
rota (Park) i dwa przy ul. Szkolnej.

- Cieszę się, że przetarg wygra-
ła firma z dużym doświadczeniem  
- podkreślił Maciej Gogulla, wójt gmi-
ny - bo daje to gwarancję terminowe-
go i fachowego podejścia do realiza-
cji. Mieszkańcy zyskają w niedługim 
czasie piękne miejsca, gdzie można 
będzie aktywnie spędzać czas. Moż-
na powiedzieć, że wraz z będącym 
na ukończeniu, nowym placem zabaw 
w Nieborowicach, gmina będzie mia-
ła obiekty rekreacyjne na najwyższym 
poziomie - przekazał wójt Maciej Go-
gulla. 

9AKTUALNOŚCI

W podpisaniu umowy uczestni-
czyli: Maciej Gogulla - wójt gminy,  
Adam Marquardt - członek zarządu fir-
my BAUGART, wykonawcy inwesty-
cji oraz Jarosław Gonciarz - poseł na 
Sejm RP, który intensywnie i jak widać 
skutecznie zabiegał o przyznanie środków z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych „Polski Ład”.
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Wdrażanie  
systemu  
Transport GZM 
28 września pożegnaliśmy system 
ŚKUP. Znajdujące się w nim dane 
zostaną przeniesione do systemu 
Transport GZM. W związku z tym 
stopniowo, odpowiednio wcześniej, 
wyłączane będą kolejne funkcjonalno-
ści w dotychczasowym systemie.   

Przez cały czas pasażerowie będą 
mogli dokonywać wszystkich trans-
akcji w nowym systemie – w aplika-
cji mobilnej i portalu Transport GZM, 
które zastępują system ŚKUP. Karty 
ŚKUP również pozostaną w tym czasie 
w użyciu, z wyłączeniem sytuacji wy-
mienionych niżej. 

Zamawianie nowych kart  
13 września wyłączona została 

możliwość składania wniosków w Por-
talu Klienta i zamawiania nowych kart 
ŚKUP z wysyłką na adres. Jeśli data 
ważności twojej karty mija we wrze-
śniu – możesz jej używać do koń-
ca miesiąca. Wydane wcześniej karty 
ŚKUP z dłuższym terminem zachowu-
ją ważność i mogą być używane jako 
identyfikator konta w nowym systemie. 
Nowe karty Transport GZM będą do-

stępne od 1 października w kioskach, 
automatach biletowych na przystan-
kach i w Punktach Obsługi Pasażera.  

22 września wyłączona została 
również możliwość zamawiania no-
wych kart ŚKUP w Punktach Obsługi 
Pasażera i automatach biletowych.  

Ograniczenia w dostępie do e-port-
monetki 

Po 22 września w systemie ŚKUP 
wstrzymana została możliwość ko-
rzystania ze środków zgromadzonych 
w e-portmonetce.  

Dostęp do środków w e-portmonet-
ce zostanie odblokowany 1 paździer-
nika – będziesz mógł wtedy dokonać 
ich migracji na swoje konto w no-
wym systemie. Będzie to możliwe za-
równo w portalu Transport GZM, jak 
i w Punkcie Obsługi Pasażera.  

Kluczowe dni w procesie 
27 września był ostatnim dniem do-

konywania transakcji w systemie ŚKUP.  
28 września nastąpiło wyłączenie 

działania systemu ŚKUP. Wcześniej 
zapisane na kartach ŚKUP bilety dłu-
gookresowe będą ważne i widoczne 
dla kontrolera w czasie ewentualnej 
kontroli. Od tego dnia nie skorzystasz 
z zapisanych na karcie biletów jedno-
razowych, średniookresowych i pakie-
towych.  

Żadne bilety ani środki pieniężne 
z systemu ŚKUP nie „przepadną”. Bę-
dzie można z nich korzystać w syste-
mie Transport GZM. 

Dla całego procesu najważniejsze 
jest, aby założyć konto w nowym sys-
temie Transport GZM. W październiku 
użytkownicy systemu Transport GZM 
uzyskają możliwość zmigrowania da-
nych ze swoich kart ŚKUP.  

– Zamykanie starego i uruchamia-
nie nowego systemu, przy zachowaniu 
ciągłości procesów, to trudny i złożo-
ny proces – mówi Adam Krakowczyk, 
Dyrektor Departamentu Informaty-
ki w Urzędzie Metropolitalnym GZM.  
– Jeszcze nikt w Polsce nie dokonywał 
migracji systemu transportowego o ta-
kiej skali.  Aby zapewnić przeniesienie 
kompletu danych niezbędne jest wcze-
śniejsze wyłączenie niektórych funk-
cjonalności. Za wszelkie utrudnienia 
z nią związane przepraszamy i prosi-
my o wyrozumiałość – dodaje. 

Aby dowiedzieć się więcej, albo 
rozwiązać napotkane trudności, skon-
taktuj się z infolinią ZTM: 800 16 30 
30. 

Wszelkie informacje dostępne będą 
również na portalu transportgzm.pl 
i na profilach GZM w mediach spo-
łecznościowych.  
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Alfred Wilczek

Najlepszy sołtys  
województwa śląskiego

Takie wyróżnienia cieszą szczególnie, są bowiem doce-
nieniem ciężkiej pracy, jaką codziennie wykonuje sołtys dla 
dobra mieszkańców. W tym roku to zaszczytne wyróżnie-
nie w konkursie organizowanym przez Województwo Ślą-
skie „Piękna wieś województwa śląskiego” zdobył Alfred 
Wilczek, sołtys Leboszowic. Pan Alfred pełni tę funkcję już 
od ponad 30 lat, co jest kolejnym dowodem na to, że to od-
powiedni człowiek na odpowiednim miejscu.

UTW  
w Pilchowicach
Studenci knurowskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku tak dobrze czują się 
w Pilchowicach, że postanowili zor-
ganizować zakończenie projektu „Se-
nior na turystycznym szlaku” w go-
ścinnej sali na Damrota 5. 

Uczestnicy tego przedsięwzięcia 
z Knurowa, Gierałtowic i Pilchowic 
podsumowali swoje zajęcia, skupio-
ne wokół aspektów historycznych, pa-
triotycznych oraz turystycznych i re-
kreacyjnych. W ramach zajęć były 
prowadzone prelekcje na temat lo-
kalnej historii, była także piesza „wy-

prawa” z Żernicy, przez Nieborowice 
i Pilchowice do Stanicy, dalej kolejką 
wąskotorową do Rud.

Podsumowujące spotkanie w Pil-
chowicach było okazją do podzięko-
wania przede wszystkim uczestnikom 
tego projektu, że wyrazili swoje zain-
teresowanie, wolontariuszom, którzy 
nie szczędzili sił, by wszystko zadzia-
łało i zaplanowane przedsięwzięcia się 
udały. 

Przedsięwzięcia takie pokazują, 
że studentami mogą być osoby w każ-
dym wieku, a rozwijaniu zainteresowań 
i aktywności nie przeszkadza metryka.

Z kuluarowych informacji wyni-
ka, że kolejne spotkania studentów 
z Knurowa, Gierałtowic i Pilchowic już 
w planach.

Barbara Bąk, koordynatorka projektu, 
Maciej Gogulla,  

wójt gminy Pilchowice  
i Ewa Jurczyga,  

przewodnicząca  
Rady Programowej UTW.

Święty Marcin doceniony 
W konkursie organizowanym przez Województwo Ślą-

skie „Piękna wieś województwa śląskiego”, w kategorii „Naj-
lepsze przedsięwzięcie popularyzujące tradycję, obrzędy 
i zwyczaje, wyróżnienie otrzymały OBCHODY ŚWIĘTA ŚW. 
MARCINA odbywające się cyklicznie w sołectwie Stanica.

Każdego roku - 11 listopada - ulicami sołectwa przecho-
dzi procesja, która zaczyna się przy budynku starej straży 
pożarnej i prowadzi na łąkę przy kościele. Tam zapalane jest 
ognisko, dzieci dostają rogale. Przygotowane jest także coś 
dla dorosłych, żurek, kiełbasa. Odbywają się konkursy na 
lampiony. 

O historii tego święta można przeczytać w wydawnictwie  
„Informacje Historyczne i Kulturalne z Gminy Pilchowice” - 
nr 1 z lutego 2023 - www.historiapilchowice.pl.
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Rolnicy, ludzie do tańca i do różańca
Dożynki to czas podzię-
kowań za zbiory, czas do-
cenienia pracy rolników, 
sadowników i hodowców, 
a także czas radości i zaba-
wy – mówili ze sceny Kata-
rzyna Kocela-Bardeli i Piotr 
Skorupa, konferansjerzy w 
czasie tegorocznego święta 
plonów. 

Mostki i kolorowy koro-
wód

To już staje się tradycją, 
że co roku we wrześniową 
niedzielę świętujemy zakoń-
czenie żniw w ramach Do-
żynek Gminy Pilchowice w 
Wilczy. 

Goście przyjeżdżając na 
tę szczególną uroczystość, 
najpierw mieli okazję zoba-
czyć efekt pracy mieszkań-
ców, którzy przygotowali 
tradycyjne mostki, czyli hu-
morystyczne scenki przed 
swoimi domami.

Jak dożynki to musi być 
korowód, a jak korowód to 
na jego czele jeźdźcy na ko-

niach - Agnieszka i Szymon 
Pacia. Za nimi wypucowa-
ne wozy strażackie, urodzi-
we mażoretki, orkiestra dęta 
i bryczka ze starostami, któ-
rymi byli Bernadeta i Lucjan 
Suligowie prowadzący go-
spodarstwo rolne (pani Ber-
nadeta zajmuje się również 
rękodzielnictwem).

Zaprezentowano korony 
dożynkowe, a rolnicy urzą-
dzili prezentację kombaj-
nów, ciągników i humory-
stycznych scen ilustrujących 
zarówno pracę, jak i wypo-
czynek.     

Gospodarz i goście
W ponad 40-minuto-

wym korowodzie udział 
wziął wójt gminy Pilchowi-
ce – Maciej Gogulla, a tak-
że parlamentarzyści i sa-
morządowcy. Każdy z nich 
dziękował za pracę rolni-
kom, hodowcom i sadowni-
kom, a także ich rodzinom. 
O trudzie rolniczej pracy 
mówili ze sceny m.in. Ja-
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rosław Wieczorek (wojewoda ślą-
ski), Piotr Pyzik (podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Aktywów Państwo-
wych), posłanki - Krystyna Szumilas 
i Wanda Nowicka, posłowie Jarosław 
Gonciarz i Tomasz Olichwer, Marek 
Gzik (przewodniczący Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego), Bartłomiej Ko-
walski (radny Sejmiku Województwa 
Śląskiego), a także Grzegorz Kwitek 
(członek Zarządu Górnośląsko – Za-
głębiowskiej Metropolii). 

W szczególnej roli wystąpił wójt 
Maciej Gogulla, który odbierając bo-
chen chleba z rąk starostów obiecał, że 
będzie go sprawiedliwie dzielił i pro-
sił o to samo sołtysów naszych siedmiu 
sołectw, którym wręczył poświęcone 
chleby, wypieczone z tegorocznych 
zbiorów. 

Gołąb – znak pokoju
Wójt gminy Pilchowice wraz 

z Krzysztofem Waniczkiem (przewod-

niczącym Rady Gminy Pilchowice) 
dziękując rolnikom i organizatorom 
dożynek, życzyli wszystkim spokoju 
i pokoju, a sołtysi wypuścili gołębie 
przygotowane przez członków sekcji 

Pilchowice, Polskiego Związku Ho-
dowców Gołębi Pocztowych.    

Dożynki to również czas zabawy, 
a skoro mowa o zabawie to organizato-
rzy z Gminnego Ośrodka Kultury w Pil-
chowicach zaprosili artystów prezentu-
jących zróżnicowany repertuar, zatem 
można napisać, że w opracowując pro-
gram artystyczny, obowiązywała zasa-
da, by znalazło się w nim dla każdy coś 
miłego.

Zasłużona dla województwa ślą-
skiego

Tegoroczne dożynki były doskona-
łą okazją do wyróżnienia Janiny Wy-
mysło - długoletniej mieszkanki Wil-
czy, która przyczyniła się do rozwoju 
kulturalnego sołectwa i integracji lokal-
nej społeczności.

Pani Janina równolegle z pracą 
w KGW Wilcza, wiele serca i czasu 
poświęcała na rozwój zamiłowania do 
śpiewania. Śpiewała w chórze „Harmo-

nia”, a następnie była nieformalną dy-
rygentką Zespołu Wilczanki.

Obecnie angażuje się w działania 
na rzecz regionu, służy radą i boga-
tym doświadczeniem. Całym swoim 
życiem i postępowaniem pokazuje, co 
to znaczy być prawdziwą Ślązaczką, 
a Bóg i rodzina to dla niej najważniej-
sze wartości, natomiast skromność, po-
kora, uczciwość i sumienna praca to 
cechy, które towarzyszą jej działaniom.

Niewątpliwie Janina Wymysło za-
służyła na Złotą Odznakę Za Zasłu-
gi dla Województwa Śląskiego, którą 
otrzymała z rąk Marka Gzika, prze-

Janina Wymysło.

Starostowie Bernadeta i Lucjan Suligowie w towarzystwie Krzysztofa Waniczka 
(przewodniczącego Rady Gminy Pilchowice) i wójta Macieja Gogulli.
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Uroczysty obiad
Tradycją już jest, że po dożynkach, rolnicy, sadowni-

cy, zostają zaproszeni przez wójta gminy Macieja Gogullę 
na uroczysty obiad, by raz jeszcze wyrazić podziękowa-
nie za ich całoroczny trud i przywiązanie do ziemi. Jest to 
okazja do spędzenia czasu w miłej i serdecznej atmosfe-
rze w przyjacielskim gronie.
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wodniczącego Sejmiku Województwa 
Śląskiego i Bartłomieja Kowalskiego, 
radnego Sejmiku Województwa Ślą-
skiego.  

Dzieci, kapele, magia ognia i Abba
Program artystyczny był na tyle 

zróżnicowany, że każdy mógł zna-
leźć coś dla siebie. Rozpoczęli go 
podopieczni Beaty Walli z Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Wilczy, 
prezentując m.in. swoje zdolności ta-
neczne i wokalne.  

Następnie na scenie prezentowali 
się: Kapela Góralska „Hajduk”, Kape-
la „Z Naszego Miasteczka”, covery ze-
społów Abba i BoneyM w wykonaniu 
m.in. mieszkanki naszej gminy Anny 
Jakiesz-Błasiak, natomiast część mu-
zyczną zwieńczył DJ Kamti. 

Po zachodzie słońca, w przerwie 
koncertujących kapel, byliśmy świad-
kami widowiska muzyczno-ogniowo-
-pirotechnicznego Teatru Ognia Azis-
light. 

Specjalną ofertę dla najmłodszych 
(i nie tylko) przygotował Gminny Ośro-
dek Kultury w Pilchowicach. Popular-
ne dmuchane zjeżdżalnie i trampoliny, 

strefa animacji - gry i zabawy, malowa-
nie buzi, skręcanie balonów, fotobud-
ki (w tym 360 stopni) to tylko niektóre 
atrakcje, na które zapraszali uśmiech-
nięci pracownicy i animatorzy GOK-u. 

Sporą atrakcją były również zabyt-
kowe ciągniki prezentowane przez Sto-
warzyszenie Silesia Traktor. 

Kołocz, kawa i podziękowania 
Uroczystość dożynkowa nie może 

się odbyć bez tradycyjnego kołocza, 
a jak kołocz to i kawa. Taki poczęstu-
nek zapewnili organizatorzy. 

Ponadto można było korzystać 
z punktów gastronomicznych.   

Trzeba pamiętać o tym, że Dożyn-
ki Gminy Pilchowice to wydarzenie, 
które jest przygotowywane przez kilka 
miesięcy, a zaangażowanych w orga-
nizację jest sztab osób. I to im organi-
zatorzy składają serdeczne podzięko-
wania. Wielu z nich zostało już w tej 
relacji wymienionych, jednak „dzięku-
ję” kierujemy pod adresem Kół Gospo-
dyń Wiejskich, pracowników Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Wilczy, 
hodowców drobnego inwentarza, ro-
dzin: Paszek, Reszka, Suchara, Wiciok, 

Ludwik i Popiołkiewicz, Józefa Ry-
sia, Mariusza Szydło, Stefana Bondzy, 
Rady Sołeckiej z Wilczy, strażaków ze 
wszystkich OSP z naszej gminy. Dzię-
kujemy sponsorom, którymi były na-
stępujące firmy: ATEX, ATEXBUD, PAL-
TEX, CABANBRUK, BUDOTECHNIKA, 
DROGOS, RAFBOL, NIEKOTRANS – 
NOVA, NIKATRANS, CARBOTRANS, 
NATEZJA, STADIONBUDOWA, SPE-
CBAU, NELLBAU, MIKOŁOWSKI 
BANK SPÓŁDZIELCZY, GRATISOWA-
NIA.PL, Konserwacja urządzeń wod-
no-melioracyjnych kanalizacja ścieko-
wa Stanisław Koneszko, PERSEM, JM 
KONTRAKT, STARGANY FOTEL. 

(piotr)
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Medale dla JUBILATÓW

Medalami za długoletnie pożycie 
małżeńskie przyznanymi przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej uhono-
rowane zostały pary obchodzące Zło-
te Gody:

• Dorota i Henryk KULIK                              
• Irena i Erwin STARECZEK
• Danuta i Stanisław  

SZYMAŃSCY                
• Michalina i Ernest DRAGA                          
• Ewa i Franciszek KOWOL
• Teresa i Ryszard ŁAZARCZYK                   
• Maria i Robert BIADACZ
• Barbara i Piotr SZENDZIELORZ                

• Urszula i Antoni GAWRON
• Wanda i Zygmunt  

DOMARECCY                
• Brygida i Ryszard PŁAWECCY                  
• Irena i Korneliusz ROJ                                   
• Jadwiga i Helmut PLASZCZYK
• Halina i Andrzej ZĄBEK                             
• Marcelina i Kazimierz  

SKÓRCZYŃSCY    
• Maria i Henryk DZIUBA                               
• Teresa i Michał HEYDRYCH                                 
• Danuta i Józef GOCAŁ                                 
• Magdalena i Kazimierz  

KOŁODZIEJ         

• Stanisława i Waldemar  
MARTYNIAK        

• Olga i Eugeniusz KULIŃSCY                        
• Róża i Tadeusz MNOCHY                            
• Sylwia i Piotr GOŁYŚ                                     
• Bronisława i Jan MITUTA                             
• Teresa i Paweł ŚWIENTEK                          
• Anna i Konrad LAKSA
• Urszula i Franciszek HANSLA                     
• Urszula i Ryszard  

KOPCZYŃSCY               
• Martyna i Zbigniew KOWASCY
• Krystyna i Paweł KARWOT                         
• Regina i Piotr KRÓLICCY                           

Spotkanie z dostojnymi jubilatami, którzy przeżyli w związku małżeńskim 50 lat, to w gminie Pilchowice dzień szcze-
gólny i od lat pielęgnowana tradycja. 

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręcza wójt Maciej 
Gogulla w towarzystwie przewodniczącego Rady Gminy Krzysztofa Waniczka. Jest to też doskonała okazja do spotkania 
z parami, które „50” obchodziły 5, 10, a nawet 15 lat temu.

Wszystkie pary przybywające na osobiste zaproszenie wójta gminy, biorą udział w uroczystym obiedzie i obdarowywa-
ne są drobnymi upominkami, a pamiątką ze spotkania są specjalnie wykonane wspólne i indywidualne zdjęcia. Tradycyjnie 
w uroczystości wzięli udział duszpasterze: ksiądz Adam Sobczyk - proboszcz parafii w Żernicy, ksiądz Jan Mrukowski - pro-
boszcz parafii w Wilczy i ksiądz proboszcz Dariusz Gołek z Pilchowic. Naszym dostojnym jubilatom życzymy dalszych 
pięknych wspólnych lat w zdrowiu i miłości.
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• Irena i Jan KALNIK                                      
• Zenona i Marian  

ADRJANOWICZ              
• Helena i Andrzej WIOSNA
• Teresa i Czesław  

PABIAŃCZYK.                

Ponadto w spotkaniu wzięły 
udział pary odchodzące: 
Szmaragdowe Gody

• Róża i Karo LISSEK                                      
• Krystyna  i Edward BALON
• Czesława i Tadeusz  

JAŚKOWIEC
• Danuta i Janusz LITWIN                             
• Teresa i Tadeusz KUSBER
• Anna i Winfry FICOŃ
• Wanda BRYK-BIELEC  

i Kazimierz BIELEC
• Wanda i Józef KUCZYŃSCY
• Danuta i Piotr LUKA                                    
• Małgorzata i Jan POSEŁ
• Maria i Wolfgang KOCUR                           
• Krystyna i Piotr HAJDUK                           
• Iren i Gerard KAPOL                                   

• Krystyna i Zdzisław  
KLIMCZAK               

• Róża i Ginter WILCZEK                             
• Anna i Alwin POLOK                                   
• Elżbieta i Reinhold KUTA                            
• Gertruda i Franciszek  

HOSUMBEK            

Diamentowe Gody
• Róża i Alfred JURECZKO                           
• Adelajda i Jan DUSZA                                 
• Jadwiga i Józef FRANKE 

• Edyta i Horst FOIT                                       
• Krystyna i Herbert MARZOLL
• Anna i Rajnard KISZKA
• Gerda i Ginter FABISZ,                     

Żelazne Gody ,,65”
• Krystyna  

i Joachim  
DRESZER 
(na zdjęci poniżej)              

• Eryka i Wilhelm  
LENGA.
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Imprezy w sołectwach
Tradycją już jest, że na przełomie sierpnia i września, w sołectwach odbywają się festyny.

Są to imprezy organizowane przez rady sołeckie i ukierunkowane przede wszysztkim na dobrą zabawę. Dzieci mogą 
uczestniczyć w przygotowanych przez animatorów z Gminnego Ośrodka Kultury atrakcjach, mają do dyspozycji ulubione 
dmuchańce, czy mogą postrzelać z łuku, a nawet broni pneumatycznej. Na dorosłych czekają atrakcje kulinarne i duża daw-
ka muzyki do tańca.

Oto drobne - fotograficzne - podsumowanie.
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Stanica

NieborowicePilchowiceŻernica
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Wyprzedaż garażowa w Pilchowicach !

Znacie taką sytuację – piwnica i strych pękają w szwach, 
w szafkach zalegają niepotrzebne  rzeczy, nietrafione pre-
zenty…i od miesięcy zastanawiacie się co z nimi zrobić? 
Mamy na to rozwiązanie !

Wystarczy wziąć udział w naszej WYPRZEDAŻY GA-
RAŻOWEJ.

Sprzedaj, wymień lub oddaj – bądź ZERO WASTE ! Daj 
drugą szansę niepotrzebnym rzeczom na WYPRZEDAŻY 
GARAŻOWEJ, która odbędzie się 7 października br. na Tar-
gowisku Gminnym w Pilchowicach w godz. od 9:00 do 
13:00.

Co można sprzedawać?
Drobne przedmioty, zabawki, książki, ubrania, porcela-

nę, meble, sprzęt RTV  i wiele innych rzeczy, którym moż-
na nadać drugie życie. Przedmiotami wystawionymi na 
sprzedaż mogą być wyłącznie rzeczy będące własnością 
Wystawców, nowe lub używane (bez wad).

Zapewniamy stoiska, które pozwolą Ci wyeksponować 
Twoje produkty. Ilość miejsc ograniczona. Jeżeli dysponu-
jesz swoim stolikiem, namiotem, to również zapraszamy do 
zapisów. Miejsca na Targowisku jest wystarczająco !

Nie planujesz sprzedaży ? Wyprzedaż garażowa to rów-
nież szansa dla Ciebie na znalezienie wyjątkowych produk-
tów w atrakcyjnych cenach !

Zapisy pod numerem tel. 501-788-255
Zapraszamy serdecznie.

Zajęcia umuzykalniające AGU-GU

Zapraszamy na zajęcia umuzykalniające, które od-
bywają się w Domu Kultury w Wilczy (w sali konfe-
rencyjnej na I piętrze) w co drugą sobotę miesiąca dla 
najmłodszych do 3 roku życia (z rodzicami).

Do wyboru są dwie godziny: godz. 9.30, godz. 
10.30

Zajęcia trwają ok. 45 minut, po czym jest czas na 
indywidualną 10 minutową zabawę i wymianę do-
świadczeń z prowadzącą i innymi rodzicami.

Prowadząca: Kinga Jureczko-Kowalska
Jak sama prowadząca mówi: „Moim zadaniem jest 

stworzenie przestrzeni do swobodnego muzykowa-
nia. Zależy mi na tym, by rozwijać muzykalność dzie-
ci poprzez tworzenie muzyki, a nie bierne słuchanie. 
Podczas 45 min. zajęć nie mówimy, tylko śpiewamy. 
Dzieci doświadczają dużej swobody, wszystkie „po-
lecenia” są zachętą do podjęcia aktywności. Każde 
spotkanie jest inne. Uczestnicy mają duży wpływ na 
przebieg zajęć. Ja tylko podążam za nimi, podpowia-
dam i inspiruję. W mojej pracy zależy mi na rozwija-
niu zdolności muzycznych i rozbudzaniu miłości do 
muzyki. 

21AKTUALNOŚCI
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Letnie  
półkolonie 
Stu młodych mieszkańców naszej 
gminy doświadczyło wielu atrakcji, 
radosnych chwil i nowych znajomości 
dzięki udziałowi w letnich półkolo-
niach. W tym roku odbyły się cztery 
turnusy, dwa w lipcu i dwa w sierpniu. 
Program - jak zawsze bogaty i uroz-
maicony.

Staramy się, by nasza wakacyjna 
oferta była jak najbardziej atrakcyjna 
i nie powtarzała się. Stale poszukujemy 
nowych, ciekawych miejsc, w których 
moglibyśmy spędzić czas z naszymi 
półkolonistami, a także warsztatowych 
ofert, które moglibyśmy im zapropo-
nować. Najczęściej dwa dni spędzali-
śmy stacjonarnie, a pozostałe trzy były 
wycieczkowe. W tym roku, dzięki po-
zyskaniu środków finansowych z Fun-
dacji JSW, bez zwiększania kosztów 
za półkolonię, udało nam się zreali-
zować aż cztery dni wyjazdowe. Tyl-
ko poniedziałki spędziliśmy na miejscu 
– w dwóch lokalizacjach – w Domach 
Kultury w Wilczy i w Żernicy – odbyły 
się warsztaty integracyjne, gry i zaba-
wy i warsztaty teatralne oraz pogadan-
ka z policją, nt bezpiecznego zacho-
wania podczas wakacji. We wtorki 
zjechaliśmy w podziemia sztolni Kró-
lowej Luizy, gdzie „młodzi górnicy” 

w kaskach i goglach wykonywali pro-
ste prace górnicze, takie jak: cięcie 
klocka, skręcanie rurociągu czy ura-
bianie węgla, uczyli się także  udzie-
lać pierwszej pomocy, na końcu jecha-
li górniczą kolejką. W pozostałe dni 
półkoloniści chłodzili się na kąpielisku, 
szaleli w Miasteczku TwinPigs i próbo-
wali swoich sił wiosłując po rzece Ru-
dzie.

Pogoda nam dopisała, więc wszyst-
kie punkty programu półkolonii zo-
stały zrealizowane zgodnie z planem. 
Radość młodych mieszkańców Gmi-
ny Pilchowice i pozytywne komenta-
rze ich rodziców są dla nas najlepszą 
oceną!

Atrakcje w ramach letnich półko-
lonii były współfinansowane ze środ-
ków Fundacji JSW, w ramach projektu 
„Letnie wibracje”.

Monika Kustra-Polak
GOK Pilchowice

Rodzinne 
spotkania 
pod chmurką
W czerwcu bawiliśmy się na koncer-
cie gordonowskim w Żernicy, w lip-
cu szaleliśmy z kolorami i bańkami 
w Kuźni Nieborowskiej, a w sierpniu 
w Leboszowicach oglądaliśmy spek-
takl lalkowy i kąpaliśmy się w pianie. 

Idea familijnych spotkań pod 
chmurką zrodziła się w zeszłe wakacje 
i spotkała się z tak dużym zaintereso-

waniem, że postanowiliśmy kontynu-
ować tą inicjatywę. Liczna obecność 
bardzo mile nas zaskoczyła, a pogodo-
wa aura dodała uroku wszystkim tym 
wydarzeniom. 

Na każdym spotkaniu byli obecni 
nasi młodzi animatorzy - malowali twa-
rze, robili brokatowe tatuaże, puszcza-
li bańki mydlane, a z balonów skręcali 
rozmaite kształty. Były także gry i za-
bawy, darmowe dmuchańce, pokazy 
i warsztaty.

Nie zabrakło też słodkości, zakrę-
conych ziemniaczków i przepysznych 
zapiekanek.

Cieszymy się, że byliście z nami 
i że tak licznie odpowiadacie na nasze 
wakacyjne propozycje! 

Ogromne podziękowania dla soł-
tysów z Kuźni Nieborowskiej i Lebo-
szowic za gościnność i owocną współ-
pracę.

Inicjatywa współfinansowana ze 
środków Fundacji JSW, w ramach pro-
jektu „Letnie wibracje”.

Monika Kustra-Polak
GOK Pilchowice
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Złoty gol Zbigniewa Kuśmierza
Oldboje z Pilchowic ograli ubiegło-
rocznych triumfatorów ze Stanicy i 
po raz czwarty zdobyli puchar wójta. 
Z kronikarskiego obowiązku odnotuj-
my, że jedyną bramkę w finale strzelił 
Zbigniew Kuśmierz. 

Pilchowice – Stanica w finale
Podobnie, jak w poprzedniej edy-

cji, do rywalizacji przystąpiło sześć ze-
społów, które o okazałe trofeum wal-
czyły na obiekcie Victorii Pilchowice. 

W pierwszej fazie turnieju gra to-
czyła się w dwóch grupach:

- A - Pilchowice I – Stanica II 6:0, 
Stanica II – Żernica 0:2, Żernica – Pil-
chowice I 1:2,

- B - Pilchowice II – Stanica I 0:1, 
Wilcza – Pilchowice II 3:1, Stanica I – 
Wilcza 1:0.

Faza finałowa turnieju: - mecz o 5 
miejsce - Stanica II – Pilchowice II 2:2 
(w karnych 3:1), - mecz o 3 miejsce - 
Żernica – Wilcza 1:2, - finał - Pilchowi-
ce I – Stanica I 1:0. 

Finaliści wystąpili w następujących 
składach:  

- Pilchowice I - Piotr Pokora, Da-
mian Orzoł, Krzysztof Markiewicz, Se-
bastian Burek, Arkadiusz Łowicki, Zbi-
gniew Kuśmierz, Sylwester Olszówka, 
Janusz Lewandowski, Marek Niemiec, 
Adam Pietrek. 

- Stanica I - Marcin Godoń, Marek 
Duda, Rafał Tyc, Przemysław Kowal, 
Krystian Konieczny, Daniel Adamek, 
Wiesław Pleczkowski, Adam Zimnol, 
Bernard Piontek. 

Nie tylko turniej oldbojów
24 czerwca był nie tylko dniem ry-

walizacji oldbojów, wszak na obiekcie 
Victorii zaprezentowali się też m.in. 
uczestnicy rodzinnego dnia na sporto-
wo, organizowanego przez Rady Ro-
dziców z Zespołu Szkolnego-Przed-
szkolnego z Pilchowic. 

Swoje „5 minut” mieli również mło-
dzi piłkarze Victorii Pilchowice i Aka-
demii Piłki Nożnej z Knurowa, wypeł-
niając turniejową przerwę meczem 
towarzyskim.  

Wyróżnienie  
Gerarda Ogiermanna

Przed dekoracją najlepszych w tur-
nieju oldbojów, z inicjatywy Victo-
rii Pilchowice wyróżniono Gerarda 

Ogiermanna. To wyjątkowa postać 
pilchowickiego sportu, która wniosła 
ogromny wkład w rozwój kilku dyscy-
plin, a także pomagała osobom w po-
trzebie będąc strażakiem ochotnikiem 
w OSP Pilchowice. Był to wzruszają-
cy akcent turnieju nagrodzony brawa-
mi przez wszystkich jego uczestników. 

Przyjaciel Śląskiej Piłki
Cykliczny turniej oldbojów był do-

skonałą okazją do wręczenia jeszcze 
jednego wyróżnienia. Dokonała tego 
delegacja Śląskiego Związku Piłki Noż-
nej oraz Podokręgu Zabrze na czele 
z Jarosławem Brysiem. To wyróżnienie 
to tytuł „Przyjaciela Śląskiej Piłki” dla 
wójta Macieja Gogulli. 

– Zawsze z rezerwą podchodzę do 
wszelkiego rodzaju odznaczeń, jednak 
to wyróżnienie jest dla mnie wyjątko-
we i eksponowane będzie w honoro-
wym miejscu. Chciałbym jednocześnie 
podkreślić, że to wyróżnienie jest rów-
nież dla całego środowiska piłkarskie-
go w naszej gminie, które od wielu lat 
prężnie się rozwija – podsumował wójt 
gminy Pilchowice.     
(piotr)

Dotychczasowi triumfatorzy:
2015 – Wilcza
2016 – Pilchowice
2017 – Pilchowice
2018 – Wilcza
2019 – Wilcza
2020 – turniej nie odbył się ze wzglę-
du na pandemię Covid-19
2021 – Pilchowice
2022 – Stanica 
2023 – Pilchowice

Zwycięski zespół Victorii Pilchowice 
z Gerardem Ogiermannem.  

Fot. Piotr Skorupa

Wójt gminy Pilchowice - Maciej Gogu-
lla z wyróżnieniem „Przyjaciel Śląskiej 
Piłki” w towarzystwie Jarosława Brysia 

(wiceprezesa Śląskiego Związku Piłki 
Nożnej i prezesa Podokręgu Zabrze). 

Fot. Piotr Skorupa 

Kapitanowie drużyn cenią sobie rywa-
lizację z zachowaniem zasad Fair Play. 

Fot. Piotr Skorupa 
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Puchary dla beniaminków
Kapitanowie Wilków Wilcza i Orła Stanica odebrali puchary za awans do Majer 
Klasy A. 

W Wilczy gościł sekretarz Podokrę-
gu Zabrze – Józef Poloczek, który 
przed meczem Wilków z Naprzodem 
Świbie gratulował gospodarzom mi-
strzostwa Kolektor Klasy B.   

Do Stanicy wybrał się z kolei Her-
bert Jatta (przewodniczący Komisji Re-
wizyjnej Śląskiego Związku Piłki Noż-
nej), który przed pierwszym gwizdkiem 
sędziego meczu Orła z MKS-em Zabo-
rze wręczył gospodarzom puchar za 
wicemistrzostwo Kolektor Klasy B. 

Zarówno Wilki Wilcza, jak i Orzeł 
Stanica oprócz pucharów za awans 
otrzymały piłki i voucher na sprzęt 
sportowy. 

Przypomnijmy, że beniaminkowie 
rozpoczęli sezon od zwycięstw – 5:0 
Wilków Wilcza z Naprzodem Świbie 
i 2:1 Orła Stanica z Zaborzem Zabrze.  

(piotr)
Herbert Jatta (przewodniczący Komi-
sji Rewizyjnej Śląskiego Związku Pił-

ki Nożnej) gratuluje awansu do Majer 
Klasy A kapitanowi Orła Stanica  

– Łukaszowi Szubrychtowi. 
Fot. Krzysztof Krzemiński

Radosław Bujok  
(kapitan Wilków Wilcza)  

odbiera puchar z rąk sekretarza  
Podokręgu Zabrze - Józefa Poloczka. 

Fot. Piotr Skorupa

Rodzinna  
turystyka  
sportowa
W urozmaiconej ofercie Gminnego 
Ośrodka Kultury w Pilchowicach ad-
resowanej do całych rodzin znalazła 
się nowa wakacyjna pozycja. To „Ro-
dzinna turystyka sportowa” współfi-
nansowana przez Fundację JSW. 

Uczestnicy nowego projektu mieli 
okazję zobaczyć „od kuchni” obiekty 
sportowe oraz uczestniczyć w wyda-
rzeniach piłkarskich, hokeja na lodzie 
i koszykówki. Odwiedziliśmy Stadion 
Śląski w Chorzowie, Stadion Miejski 
w Tychach, Tyską Galerię Sportu, Ar-
celorMittal Park w Sosnowcu, Are-
nę Zabrze – Stadion im. Ernesta Pohla 

w Zabrzu, Stadion Miejski im. Piotra 
Wieczorka w Gliwicach, lodowisko 
w katowickiej „Satelicie”, a także gli-
wicką Arenę. 

(piotr)
Uczestnicy projektu w „sercu”  

Stadionu Śląskiego w Chorzowie.  
Fot. Piotr Skorupa


